
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

18. 1. 2024 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 246468/2024 Počet listů/příloh: 1/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 96374/2024 12.02.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu
ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění
(dále jen „InfZ“), obdrželdne 18. 1. 2024 Vaši žádosto poskytnutí informace(dále jen „Žádost“).
Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP)
odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace
přípisem ze dne 24. 1. 2024 pod č. j. MHMP 130421/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Je mi známo, že v určitých sporech s třetími osobami zastupuje Hl. m. Prahu paní JUDr. Ing.

Světlana Semrádová Zvolánková, advokátka, vykonávající advokacii jako společník společnosti

Advokátní kancelář Zvolánková s. r. o., Karlovo nám. 18, Praha 2.

1) Kolik celkem zaplatilo Hl. m. Praha od roku 2011 do 15. 1. 2024 uvedené advokátce, nebo

uvedené společnosti, jako odměnu (palmáre) za její právní služby poskytnuté Hl. m. Praze ve

spojení s následujícími spory proti mé osobě, včetně mediačních řízení:

Obvodní soud pro Prahu 1, sp. zn. 65 C 140/2011, 42 C 43/2016, 63 C 422/2021, 24 C 208/2019,

15 C 57/2019, 65 C 228/2020, 13 C 147/2020, 38 C 207/2019

Obvodní soud pro Prahu 4, sp. zn. 25 C 288/2016, 24 C 178/2016

Obvodní soud pro Prahu 5, sp. zn. 4 C 386/2016, 11 C 308/2016, 42 C 386/2016

Obvodní soud pro Prahu 8, sp. zn. 7 C 326/2016

Obvodní soud pro Prahu 9, sp. zn. 5 C 212/2016, 98 C 474/2016, 6 C 46/2013

Obvodní soud pro Prahu 10, sp. zn. 59 C 415/2016,

a to včetně všech případných navazujících sporů u Městských soudů, Nejvyššího soudu

a Ústavního soudu.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPNVYL58*
MHMPXPNVYL58



 

2/2  

2) Kolik celkem zaplatilo Hl. m. Praha od roku 2011 do 15. 1. 2024 uvedené advokátce, nebo 
uvedené společnosti, jako odměnu (palmáre) za její právní služby poskytnuté Hl. m. Praze ve 
spojení s mou osobou, vyjma soudních řízení, v nichž uvedená advokátka zastupuje Hl. m. 
Prahu.“ 

 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme následující informace. 

Ad 1) Za období od roku 2011 do 31. 5. 2023 Vám byla tato informace poskytnuta dne 26. 6. 

2023 pod č. j. MHMP 1345895/2023. Obsah bodu jedna této žádosti byl totožný s obsahem bodu 
jedna předmětné žádosti. Odkaz na již zveřejněnou informaci můžete nalézt na webových 
stránkách www.praha.eu.  

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/deska/index.html 

 

V součinnosti s odborem hospodaření s majetkem MHMP Vám dále sdělujeme, že v případě 
navazujícího období od 1. 6. 2023 do 15. 1. 2024 bylo celkem uhrazeno 652 376 Kč bez DPH. 

 

Ad 2) Za období od roku 2011 do 15. 1. 2024 povinný subjekt nezaplatil žádnou finanční částku 
za právní služby poskytnuté hl. m. Praze uvedené advokátce nebo uvedené společnosti ve spojení 
s Vaší osobou, vyjma soudních řízení, v nichž uvedená advokátka zastupuje hl. m. Prahu.   
 

Povinný subjekt upozorňuje žadatele, že InfZ není prostředkem k dosažení jiných cílů než 
poskytnutí informací, a dále upozorňuje žadatele, že pro jiné cíle je třeba zvolit jiné zákonné 
postupy, než podávání žádostí dle InfZ.  
 

S pozdravem 

 

 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory  

 

 

 

 

 


